



Area Gestione Edilizia
Sapienza Università di Roma

pag. 1

STIMA SOMMARIA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Realizzazione di nuovo Stabulario
Edificio "B", Piano 4°, Viale Regina Elena n°291 Roma

COMMITTENTE: Università degli Studi di Roma "La Sapienza"

Roma, 15/04/2013

IL TECNICO
Arch. Claudio De Angelis

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S01.01.001.0 1.a 29/11/2012	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o gregata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera meta ... a ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese Recinzione area esterna per carico scarico merci					30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	5,56	166,80
2 S01.01.001.0 1.b 29/11/2012	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o gregata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera meta ... taggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 6 mesi *(par.ug.=6*30)	180,00				180,00		
	SOMMANO m ²					180,00	2,11	379,80
3 S01.01.001.0 2.a 29/11/2012	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione per chiudere gli accessi secondari all'area di cantiere					30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	7,03	210,90
4 S01.01.001.0 2.b 29/11/2012	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 6 mesi *(par.ug.=6*30)	180,00				180,00		
	SOMMANO m ²					180,00	1,35	243,00
5 S01.01.001.0 6.a 29/11/2012	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese. cancello accesso cantiere					5,00		
	SOMMANO m ²					5,00	6,35	31,75
6 S01.01.001.0 6.b 29/11/2012	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 6 mesi *(par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	2,30	69,00
7 A09.04.005.a 29/11/2012	Tramezzature in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissati mediante viti autopercoranti fosfatate ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincat ... gillatura all'incontro con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo: con una lastra di cartongesso su entrambi i lati tramezzature per suddivisione interna aree cantiere	10,00	10,00			100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	39,10	3'910,00
8 S01.01.002.0	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o							
	A R I P O R T A R E							5'011,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'011,25
3.a 29/11/2012	frazione SOMMANO addetto					6,00		
						6,00	49,07	294,42
9 S01.01.002.0 3.b 29/11/2012	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione 6 mesi *(par.ug.=6*6) SOMMANO addetto	36,00				36,00		
						36,00	1,47	52,92
10 S01.01.002.0 4.a 29/11/2012	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SOMMANO addetto					6,00		
						6,00	13,48	80,88
11 S01.01.002.0 4.b 29/11/2012	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione 6 mesi *(par.ug.=6*6) SOMMANO addetto	36,00				36,00		
						36,00	1,22	43,92
12 S01.01.002.0 8.a 29/11/2012	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SOMMANO addetto					2,00		
						2,00	135,52	271,04
13 S01.01.002.0 8.b 29/11/2012	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione 6 mesi *(par.ug.=6*2) SOMMANO addetto	12,00				12,00		
						12,00	12,08	144,96
14 S01.01.002.1 4 29/11/2012	Ventilconvettore elettrico da 1.2 kW posato a parete compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. SOMMANO cad					6,00		
						6,00	148,66	891,96
15 S01.01.002.1 5 29/11/2012	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. 6 mesi SOMMANO m²					6,00		
						6,00	16,93	101,58
16 S01.01.002.2 1.a 29/11/2012	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SOMMANO m²					3,00		
						3,00	66,75	200,25
17 S01.01.002.2 1.b	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione							
	A R I P O R T A R E							7'093,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'093,18
29/11/2012	6 mesi *(par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO m²					18,00	2,48	44,64
18 S01.01.002.3 6	Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie.					100,00		
29/11/2012	SOMMANO m²					100,00	6,71	671,00
19 S01.01.004.0 1.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... uanto altro					6,00		
29/11/2012	previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 3,00. Nolo per un mese o frazione del solo materiale					6,00	28,01	168,06
	SOMMANO cad					6,00		
20 S01.01.004.0 1.b	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro					10,00		
29/11/2012	previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 3,00. Per ogni montaggio e smontaggio in opera					10,00	9,89	98,90
	SOMMANO cad					10,00		
21 S01.01.004.0 2.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... quanto altro					6,00		
29/11/2012	previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale					6,00	68,91	413,46
	SOMMANO cad					6,00		
22 S01.01.004.0 2.b	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro					4,00		
29/11/2012	previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Per ogni montaggio e smontaggio in opera					4,00	14,34	57,36
	SOMMANO cad					4,00		
23 S01.01.005.0 1.a	Ponte su cavalletti di altezza fino a m 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m 4 x 0,90 m, in tavole di legno spess. cm 5. Nolo per un mese o frazione del solo materiale.					3,00		
29/11/2012						3,00	4,09	12,27
	SOMMANO cad					3,00		
24 S01.01.005.0 1.b	Ponte su cavalletti di altezza fino a m 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m 4 x 0,90 m, in tavole di legno spess. cm 5. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.					3,00		
29/11/2012						3,00	8,47	25,41
	SOMMANO cad					3,00		
25 S01.01.005.0	Tavolato in legno dello spessore di cm 5 a protezione di aperture nei solai, allestito e fissato su traversine in legno poste ad interasse di m							
	A R I P O R T A R E							8'584,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'584,28
3.a 29/11/2012	1.80 max. Nolo per un mese o frazione del solo materiale. SOMMANO m²					30,00		
						30,00	0,53	15,90
26 S01.01.005.0 3.b 29/11/2012	Tavolato in legno dello spessore di cm 5 a protezione di aperture nei solai, allestito e fissato su traversine in legno poste ad interasse di m 1.80 max. Montaggio e smontaggio in opera. SOMMANO m²					30,00		
						30,00	14,85	445,50
27 S01.01.006.2 4 29/11/2012	Apparecchio di illuminazione trasportabile sostenuto da treppiede, alimentazione 220 V, cavo di alimentazione della lunghezza di m 20 tipo H07RN-F sez. 1 mm², spina mobile, lampada 200 W. Nolo per un mese. (par.ug.=3,00*6) SOMMANO cad	18,00				18,00		
						18,00	6,03	108,54
28 S01.01.006.3 0 29/11/2012	Lampada individuale stagna a batteria. SOMMANO cad					2,00		
						2,00	45,87	91,74
29 S01.04.001.0 1.a 29/11/2012	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm (par.ug.=4,00*6) SOMMANO cad	24,00				24,00		
						24,00	0,32	7,68
30 S01.04.001.0 2.b 29/11/2012	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 330 mm (par.ug.=10*6) SOMMANO cad	60,00				60,00		
						60,00	0,30	18,00
31 S01.04.006.0 1.c 29/11/2012	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di n ... n ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 4 kg classe 8 A 55 BC. (par.ug.=13*6) SOMMANO cad	78,00				78,00		
						78,00	1,51	117,78
32 S01.04.006.0 2.b 29/11/2012	Estintore ad anidride carbonica CO2 per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valv ... i non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 5 kg classe 89 BC. (par.ug.=3*6) SOMMANO cad	18,00				18,00		
						18,00	13,09	235,62
33 S01.05.012 29/11/2012	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione.					28,00		
	A R I P O R T A R E					28,00		9'625,04

